

سه‌شنبه ۶ مهر ۱۴۰۰ ● ۲۱ صفرالحرام ۱۴۴۳ ● ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۱

اخبار

قیمت مرغ اعلام شد

مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران گفت: در ایام تعطیل، عرضه مرغ گرم در صورت باز بودن میادین بدون وقفه انجام می شود.
علیرضا سالمی درباره آخرین جزئیات توزیع گوشت مرغ در ایام تعطیلات اظهار کرد: بنابر دستور معاون اول رئیس جمهور و تاکید وزیر جهاد کشاورزی مبنی برعرضه مرغ در ایام تعطیل در میادین، این امر در فاز اول از جمعه آغاز شد.

او افزود: به رغم تعطیلی کشتارگاه ها در شب جمعه، با دستور صادره تعدادی از کشتارگاه ها منتخب شدند تا با کشتار در شب جمعه، امکان عرضه گوشت مرغ در میادین فراهم باشد.

سالمی ادامه داد: در فاز اول در ۱۰ میدان اصلی از ۲۱ میدان تهران توزیع انجام شد و همواره تعداد میادین گسترش خواهد یافت تا به تدریج تمامی میادین را بتوانیم تامین کنیم.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه عرضه مرغ منجمد در ایام تعطیل و عادی ادامه خواهد داشت، بیان کرد: پشتیبانی به دنبال افزایش عرضه مرغ گرم از ۱۰۰ تا ۱۵۰ تن به ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن در روز است، همچنین میزان عرضه مرغ منجمد به میزان مرغ گرم بستگی دارد.

او قیمت مصوب هر کیلو مرغ منجمد در میادین را ۱۹ هزار و ۸۰۰ تومان و مرغ گرم ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان اعلام کرد.

سالمی درباره اینکه انتقاداتی نسبت به توزیع ۲۵ تن مرغ گرم در میادین نسبت به میزان مصرف مطرح است، گفت: روزانه ۱۱۰ تا ۱۲۰۰ تن مرغ در کل استان تهران مصرف می شود، اما بخشی از مردم خرید خود را از میادین انجام می دهند به طوری که در حالت عادی ۶۰ تا ۷۰ تن مرغ توزیع می شود که در ایام تعطیل با در نظرگرفتن ساعت کاری میادین در فاز اول یک سوم روزهای عادی در ۱۰ میدان عرضه را انجام دادیم که در هفته های آتی افزایش می یابد.

مدیر کل پشتیبانی امور دام استان تهران با اشاره به اینکه کل توزیع مرغ میادین در پیک مصرف ۱۰۰ تا ۱۱۰ تن است، بیان کرد: در روز جمعه عرضه ۲۵ تن مرغ گرم عدد قابل قبولی است.

او درباره توزیع مرغ در اربعین حسینی افزود: در ایام تعطیل به شرط باز بودن میادین عرضه مرغ گرم انجام می شود، اما طبق بررسی ها میادین در روز اربعین تعطیل هستند.

سالمی با اشاره به اینکه مسئولیت توزیع تخم مرغ با اتحادیه میهن است، بیان کرد: اتحادیه میهن مکلف به عرضه تخم مرغ با نرخ مصوب در میادین است.

او در پایان درباره اینکه پشتیبانی برنامه ای برای توزیع گوشت قرمز دارد، تصریح کرد: قیمت مصرفی گوشت متعادل است و در برخی استان ها به دلیل مازاد تولید، بخشی از دام تولیدی باید خریداری و منجمد شود. به طور کلی وضعیت گوشت گوساله مناسب است و همواره آمادگی عرضه گوشت گوساله منجمد و گرم را داریم.

بیشترین تعداد تراکشی های کاری برای کدام بازه مبلغی است؟

بررسی آمادها حاکی از این است که در مردادماه امسال حدود ۹۲ درصد کل تراکشی‌ها دارای ارقام زیر ۵۰۰ هزار تومان بوده و ۴۴ درصد تعداد تراکش‌ها با این ابزار نیز بالای ۲۵ هزار تومان بوده است.

بسیاری از مردم در طول شبانه روز از طریق کارتنخوان فروشگاهی اقدام به خرید و فروش کالا و خدمات می‌کنند.

یکی از آمارهای قابل تامل که در گزارش اخیر شاپرک قابل مشاهده است، میزان پراکندگی مبلغی تراکش‌ها از طریق ابزار کارتنخوان فروشگاهی به عنوان یکی از سه ابزارهای پذیرش شبکه است.

بر این اساس در گزارش مردادماه شاپرک، سه دامنه مبلغی زیر پنج هزار تومان، بین پنج تا ۵ هزار تومان و بالای ۲۵ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

درصد تعداد تراکش‌ها با استفاده از ابزار کارتنخوان

طبق آمار منتشر شده بیشترین تعداد تراکش‌های ابزار کارتنخوان فروشگاهی دارای مبلغی بین پنج تا ۱۵ هزار تومان بوده است. همچنین ۱۳٫۹۴ درصد تعداد تراکش‌های ابزار کارت خوان فروشگاهی، مبلغ کمتر از پنج هزار تومان را داشته‌اند. ۳۶٫۶۸ درصد تراکش‌های ابزار کارتنخوان فروشگاهی در بازه بازه مبلغی پنج هزار تا ۲۵ هزار تومان بوده‌اند و در نهایت ۴۴٫۸۵ درصد تراکش‌ها با مبلغ بالای ۲۵ هزار تومان انجام گرفته‌اند.

بیشترین تعداد تراکش برای کدام بازه مبلغی است؟

اما در بخش دیگر این گزارش به تعداد تراکش‌های کارتنخوان در بازه‌های بالا، پرداخته است. به گونه‌ای که در مردادماه ۱۴۰۰ تعداد تراکش‌های با مبلغ کمتر از پنج هزار تومان در ابزار کارتنخوان فروشگاهی برابر با ۳۹۷ میلیون و ۴۲۳ هزار و ۲۲۴ عدد تراکش بوده است.

همچنین تعداد تراکش‌های با مبلغ بین پنج هزار و ۲۵ هزار تومان برابر با یک میلیارد و ۴۵ میلیون و ۴۹۱ هزار و ۴۹۳ عدد تراکشی بوده و کل تعداد تراکش‌های با مبلغ بالای ۲۵ هزار تومان برابر با یک میلیارد و ۲۷۸ میلیون و ۶۰۴ هزار و ۳۷۷ عدد تراکش است.

با توجه به نمودار دامنه مبلغی ابزار کارتنخوان فروشگاهی می‌توان بیان نمود که نزدیک به ۹۱٫۹۹ درصد تراکش‌های ابزار پذیرش کارتنخوان فروشگاهی دارای مبلغ کمتر از ۵۰۰ هزار تومان است.

بخش مهمی از برنامه‌های کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در سیزدهمین دوره بر موضوع یارانه‌ها متمرکز بود اما به نظر می‌رسد شمارش معکوس برای تغییر ساختار پرداخت یارانه‌ها آغاز شده است.

طی روزهای اخیر انتقادات مهمی نسبت به شیوه کنونی پرداخت یارانه صورت گرفته و حتی برخی از نمایندگان مجلس نیز با مسئولان دولتی هم صدا شده و از طرح ویژه‌ای برای تغییر ساختار ۱۰ ساله پرداخت یارانه ها خبر می‌دهند.

تازه ترین اظهار نظر در این خصوص به مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه تعلق دارد.

وی با اشاره به توزیع یارانه نقدی گفت: با توجه به توزیع یارانه‌ها در بخش‌های مختلف آثار مثبت و اثربخشی مطلوب و قابل قبولی در بهبود سفره مردم، شاخص کلان اقتصادی و بخش تولید دیده نمی‌شود.

معاون رییس جمهوری با بیان اینکه بهبود اثرگذاری هدفمندسازی یارانه نیاز به مطالعه علمی و کارشناسی دارد، تصریح کرد: کارشناسان سازمان برنامه بودجه و مجموعه‌های پژوهشی با نگاه علمی و دقیق، مطالعه کارشناسی درباره هدفمندسازی یارانه‌ها داشته باشند تا اثرگذاری مثبت یارانه‌ها در بخش‌های مختلف جامعه و به ویژه صنعت، دیده شود.

وی نکته مهمی را در بین حوزه مورد اشاره قرار داده است.او معتقد است : رابطه منطقی بین رشد و مصرف وجود دارد به این معنی که وقتی مصرف بالا باشد، در مقابل رشد اقتصادی نیز باید بالا باشد که این مهم تحقق پیدا نکرده است و رشد مصرف، اعداد بالایی را نشان می‌دهد، ولی در مقابل رشد اقتصادی حاصل نشده است لذا با مدیریت علمی و کارشناسی و اصلاح منابع هدفمندسازی تحقق این مهم امکانپذیر است.

یارانه جدید به چه کسانی می‌رسد؟

در عین حال اخیرا مدیر عامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از پرداخت دو هزار میلیارد تومان برای کاهش فقرمطلق، حمایت از زنان سرپرست خانوار، خدمات حمایتی مددجویان و کودکان کار و پرداخت مستمری به حساب کميته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی کشور خبر داد.

طبق آخرین اعلام از ۳۴ میلیون مشمول یارانه معیشتی کرونا ۹ میلیون نفر از کمک‌گیران سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند که به نظر می‌رسد این تعداد می‌توانند در انتظار یک یارانه جدید دیگر باشند.

علاوه بر این، اخیرا کمیته امداد اعلام کرده که سالانه ۹۰ هزار مسکن برای مددجویان ساخته خواهد شد. با توجه به اینکه احتمالا این مددجویان تمکن مالی برای بازپرداخت اقساط آن را نداشته باشند به نظر می‌رسد این واگذاری به شکل رایگان خواهد بود.

انتقاد رییس سازمان برنامه و بودجه از شیوه توزیع کمک‌های حمایتی؛

شمارش معکوس برای تغییر پرداخت یارانه‌ها



نمایندگان مجلس چه می‌گویند؟

نیمه شهریور ماه بود که یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوهرا در مجلس شورای اسلامی از طرح تقاضای برگزاری رفراندوم به منظور حذف یارانه‌های آشکار و پنهان در مجلس شورای اسلامی خبر داد.

ابوالفضل ایوب‌ترابی در حاشیه جلسه علنی مجلس با حضور در جمع خبرنگاران، بیان کرد: با توجه به رقم بسیار بالای یارانه نقدی که در سال پرداخت می‌شود، بنده بر اساس اصل ۵۹ قانون اساسی و ماده ۳۶ قانون همه‌پرسی، تقاضای برگزاری رفراندوم به منظور حذف یارانه‌های آشکار و پنهان و پرداخت مستقیم به مردم را تهیه کردم. پیش از این نیز نمایندگان ساختار کنونی پرداخت یارانه را مورد اعتراض قرار داده بودند. تلاش همه جانبه دولت و مجلس برای تغییر شرایط پرداخت یارانه صورت می‌گیرد که در سال گذشته یکی از مهمترین برنامه های مجلس افزایش رقم یارانه ها بود.

گزارش وزارت صنت از افزایش قیمت کالاهای اساسی

رکوردشکنی برنج، گوشت و شکر در گرانی

فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های مصرف و اتحادیه‌ها توزیع شد

که مورد انتقاد انجمن واردکنندگان برنج قرار گرفت.
گفتنی است که در مرداد ماه امسال قیمت برنج تایلندی و پاکستانی نیز ۵۰۱ و ۱۸ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش یافته و ۱۰ و ۲۱ هزار تومان به حدود ۱۵ هزار و ۵۰۰ و ۲ هزار و ۵۰۰ تومان در مرداد امسال رسیده است.

شکر در رتبه اول افزایش قیمت

البته در بین انواع برنج، گوشت و شکر، بیشترین افزایش قیمت در مرداد ماه مربوط به شکر است که قیمت آن در مرداد امسال ۶۳٫۴ درصد نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است؛ به‌طوری‌که قیمت هر کیلوگرم شکر سفید از حدود ۸۴۰۰ تومان در مرداد سال قبل به ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان در ماه مشابه امسال رسیده است.

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که قیمت انواع برنج داخلی در مرداد ماه بیش از ۴۳ درصد افزایش یافته است.
افزایش قیمت هر کیلو برنج طارم اعلا و هاشمی درجه یک به ترتیب از حدود ۲۶ در مرداد ماه سال قبل به حدود ۳۸ هزار تومان در ماه مشابه سال جاری در حالی است که در ماه‌های اخیر جدال بر سر کاهش دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج بین دستگاه‌های مختلف و واردکنندگان در جریان بود. اخیرا مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی با اشاره به خشکسالی ۵۰ سال گذشته و آسیب جدی آن به کشت‌های مختلف کشاورزی از جمله برنج، از کاهش حدود ۱۸ تا ۱۹ درصدی تولید برنج داخلی خبر داده و همین موضوع را عامل افزایش قیمت برنج داخلی عنوان کرده بود. پیش از این هم اواخر خرداد ماه دبیر انجمن واردکنندگان برنج از ذخیره کم برنج خارجی خبر داده بود و چند بار خواستار کاهش زمان دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج شد.

اکنون دوره ممنوعیت فصلی است که از ابتدای مردادماه آغاز شده و تا آبان‌ماه ادامه دارد؛ با این حال در این مدت با توجه به کاهش ذخایر برنج و افت ۶۹ درصدی واردات در سال جاری و اهمیت تنظیم بازار مقرر شد که ممنوعیت فصلی اجرا شود ولی برای برنج‌هایی که تا قبل از ۳۱ مردادماه امسال انبار با تاریخ ورود آنها به گمرک و بنادر ثبت شده در صورت داشتن ثبت سفارش ترخیص شود. اما قبل از ممنوعیت، حدود ۱۰ کشتی حاوی برنج از کشورهای مبدأ به سمت بنادر ایران حرکت کرده بودند و با اینکه بخشی از آنها تا ۳۱ تیرماه به ایران رسیدند، اما قبض انبار و تاریخ ورود بعد از این تاریخ صادر شد، بنابراین هنوز توافقی در مورد تعیین تکلیف این برنج‌های وارداتی در بنادر صورت نگرفته است. در نهایت برای تنظیم بازار برنج، ۱۰۰ هزار تن برنج تایلندی، هندی و پاکستانی از ذخایر استراتژیک در سطح

افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت مرغ

قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز در مرداد ماه با افزایش ۵۳٫۱ درصدی به حدود ۲۷ هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول در ماه مشابه سال قبل حدود ۱۷ هزار و ۷۰۰ تومان بوده است.

البته گزارش‌های میدانی از بازار در مرداد ماه حاکی از ورود قیمت مرغ به کاتال ۴۰ هزار تومانی بود که در میانه شهریور با کاهش هفت تا ۱۰ هزار تومان مواجه شد. این در حالی است که نرخ مصوب مرغ ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان است و چون ارز دولتی به نهاده‌های تولید اختصاص یافته مرغ باید با همین قیمت مصوب در دسترس همگان باشد.

البته تولیدکنندگان بارها تاکید دارند که با وجود افزایش هزینه‌های تولید و افزایش قیمت تمام شده مرغ، مرغداران مرغ های

ایرانسل امکان کمک به بازسازی عتبات عالیات را فراهم کرد

ایرانسل امکان مشارکت مشترکات خود در طرح‌های توسعه و بازسازی عتبات عالیات را فراهم کرد.

به گزارش امتیاز، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، همزمان با ایام اربعین حسینی(ع)، به همکاری ستاد بازسازی عتبات عالیات، امکان مشارکت مشترکات خود در طرح توسعهٔ «صحن و شبستان حضرت زینب(س)» در حرم مطهر حضرت امام حسین(ع) در کربلای معلی و نیز سایر پروژه‌های بازسازی عتبات عالیات را فراهم کرده است.

ایرانسل امکان مشارکت مشترکات خود در طرح‌های توسعه و بازسازی عتبات عالیات را فراهم کرد.
به گزارش امتیاز، دومین رقابت علمی بین‌المللی کنز، در آبان ماه سال ۱۴۰۰، توسط بنیاد علم و فناوری مصطفی(ص) و با حمایت ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، به عنوان شریک رویداد، برگزار می‌شود.
عنوان KANS، مخفف عبارت انگلیسی Knowledge for Society and Application، به معنی کاربرد دانش و ایده برای جامعه است. هدف از این رقابت، ارائهٔ راه‌حل‌های مبتنی بر علم، برای مسائل پیش‌روی جوامع بشری است که توسط دانشمندان جوان، دانشجویان و پژوهشگران زیر ۴۵ ساله در ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی و نیز مسلمانان سایر کشورها، ارائه می‌شود.

از جمله اهدافی که رقابت کنز در پی تحقق آن است، می‌توان به یافتن راه‌حلهایی برای مقابله با چالش‌های فعلی جوامع بشری، استفاده از شخصیت‌ها و ظرفیت متخصصان برای توسعهٔ دانش و

اخبار

پشتیبانی و مانع زدایی از تولید ادامه دارد

آغاز همکاری صایران و بانک آینده در راستای حمایت از تولید ملی

بهنظور گسترش تعاملات و همکاری‌های فی‌مابین و ایجاد هم‌افزایی لازم و پایبندی یک اتحاد استراتژیک مالی و اعتباری و با هدف ارزش‌آفرینی برای مشتریان، سهامداران، کارکنان و مجموعه دی‌نفعان، تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین بانک آینده و شرکت صنایع الکترونیک ایران (صایران) و دکتر محمد فطانت و شاهرخ شهرام مدیران عامل این دو مجموعه به امضاء رسید. همکاری مشترک طرفین برای ارائه انواع خدمات در زمینه‌های مختلف بانکی، مالی و سایر حوزه‌های مورد توافق دو طرف در چارچوب قوانین و مقررات موضوع این تفاهم‌نامه است.
تأمین مالی پروژه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه فعال، اعطای تسهیلات و تعهدات، ارائه خدمات ارزی و هم‌نشین خدمات ویژه کارکنان شرکت از جمله: اعطای وام قرض‌الحسنه، اعطای تسهیلات خرید کالا در چارچوب طرح‌های آینده‌داران، طراوت و کارگشا، عرضه انواع خدمات بانکداری الکترونیکی از جمله: خدمات بانکداری باز مبتنی بر (Open API)، وب‌سرویس‌های احراز هویت بانکی و خدمات مربوط به سرویس درگاه پرداخت هوشمند و استرداد وجه متمرکز و سایر خدمات بانکی از دیگر اهداف این تفاهم‌نامه مشترک است.

تجارت خارجی ۴۵ میلیاردی شد

با اعلام تجارت ۴۵ میلیارد دلاری ایران در نیمه اول امسال نوشت: در شهریور امسال نیز با توجه به ترخیص پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالاهای ضروری به ارزش شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، رکورد تازه‌ای از سوی گمرک در ترخیص کالاهای وارداتی به ثبت رسیده است.
مهدی میراشرفی – رئیس کل گمرک ایران – جزئیات تجارت خارجی در شهریورماه را اعلام کرد و گفت که آهنگ رشد سریع ترخیص کالاهای وارداتی از گمرک در شهریور ماه امسال که منجر به افزایش قابل توجه ترخیص کالاهای اساسی، ماشین‌آلات خط تولید و اقلام واسطه‌ای شده، تراز تجاری کشور را به نفع واردات اقلام ضروری تغییر داد.

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به رشد تجارت خارجی کشور در نیمه نخست سال‌جاری اظهار کرد: تجارت خارجی ایران در این مدت با حفظ روند رشد صادرات، به ۴۵ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۷ درصدرشد نشان می‌دهد. در این مدت ۷۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا بین ایران و کشورهای مختلف جهان مبادله شد.

طبق این گزارش، در نیمه اول سال‌جاری ۶۰ میلیون تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از سوی جمهوری اسلامی ایران به خارج از کشور صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن ۳۰ درصد و از نظر ارزش ۶۱ درصد افزایش داشت.

مهمترین کشورهای مقصد صادرات ایران به ترتیب چین با ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، عراق ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، ترکیه با هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ارزش دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و افغانستان با دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش یک میلیارد دلار بودند.
گاز طبیعی مایع شده، متانول، پلی‌اتیلن، محصولات نیمه تمام آهنی، شمش آهن، پروپان، اوره، بنزین، میله‌های آهنی و کاند از مهمترین اقلام صادراتی کشور در مدت مذکور بوده است.
گزارش رئیس کل گمرک ایران درخصوص آمار کالاهای وارداتی در شهرک نخست امسال نیز نشان می‌دهد که در این مدت ۱۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به ارزش ۲۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار به ارزش دو میلیارد و ۳۷ درصد رشد داشته است. عمده‌ترین کشورهای طرف معامله واردات با ایران نیز امارات متحده عربی با پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا به ارزش هفت میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، چین با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش پنج میلیارد دلار، ترکیه با دو میلیون و ۱۰۰ هزار تن به ارزش دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، سوئیس با یک میلیون تن به ارزش ۹۰۰ هزار دلار اعلام شده است.
۱۰ قلم اول کالاهای وارداتی در این مدت نیز را تلفن همراه، ذرت، سواد، روغن دانه آفتابگردان، کتچاله سواد، گندم، جو، شکر، روغن پالم و روغن خام تشکیل می‌دادند.
رئیس کل گمرک با اشاره به تمهیدات فراهم شده از سوی این سازمان و سایر دستگاه‌ها دخیل در امر تجارت نیز اعلام کرده که از مجموع ۱۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالای وارداتی که کشور در شش ماهه نخست امسال، ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن آن مربوط به ۲۵ قلم کالای اساسی به ارزش هشت میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده است که ۷۵ درصد کل کالا را تشکیل می‌دهد، کالاهایی که ارز ترجیحی به آنها تعلق گرفته ۱۲٫۴ میلیون تن به ارزش هفت میلیارد دلار بود که به لحاظ وزنی ۶۵ درصد کل کالاهای ترخیص شده را شامل می‌شود.

به گفته وی، نکته قابل توجه آن است که با توجه به تدابیر اندیشیده شده، سرعت بالایی در ترخیص کالاهای ضروری، ماشین‌آلات و اقلام واسطه‌ای تولید در شهریور ماه سال‌جاری از سوی گمرک صورت گرفت، به نحوی که میانگین وزنی واردات که در پنج ماهه نخست امسال ماهانه دو میلیارد و ۷۰۰ هزار تن بود در شهریور ماه تقریباً دو برابر شده و به پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تن افزایش پیدا کرد و به لحاظ ارزش نیز میانگین کالاهای ترخیص شده که در پنج ماهه ابتدای سال‌جاری سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود در شهریور ماه به شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید که این در واقع یک رکورد تازه در ترخیص کالا از گمرک است و دلیل منفی شدن تراز تجاری در شهریور ماه نیز همین امر است.

آذرماه سال گذشته میرتاج‌الدینی، نائب رییس کمیسیون برنامه و بودجه درباره مصوبه مجلس در خصوص پرداخت یارانه اعلام کرد : در حوزه اقتصادی نیز در مجلس یارانه کالایی را به تصویب رساندیم که ۶۰ میلیون نفر جامعه هدف ما هستند که ماهانه حساب خانوار شارژ شده و صرف خرید کالا شود که قرار است در ۶ ماهه اجرایی شود. وی همچنین تاکید داشت: قانون مجلس درباره طرح یارانه معیشتی کاملاً روشن است و طبق مصوبه مجلس باید این یارانه به ۶۰ میلیون نفر از مردم داده شود و دولت نباید با تفسیر خود، این قانون را اجرا کند و تعداد مشمولان این قانون را کاهش دهد.

مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در گزارشی شیوه کنونی پرداخت یارانه را به چالش کشیده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس در این گزارش از گزینه یارانه‌های شبه نقدی، به‌جای پرداخت مستقیم پول نقد به مردم رونمایی کرد که از آن به‌عنوان یارانه پدرانه یاد شده است. هدف از این گزارش و دفاع از یارانه‌های شبه نقدی این است که دولت در مقام پدر جامعه می‌خواهد و می‌تواند مردم را به مصرف یک کالا یا خدمت خاص ترغیب کند.

این مرکز اعلام کرده یارانه‌های شبه نقدی که برای استفاده از یک یا چند قلم کالا یا خدمات در اختیار مردم قرار می‌گیرد، به‌صورت گسترده در دیگر کشورهای جهان رایج است؛ به‌گونه‌ای که در کشورهای پیشرفته تا ۷۰ درصد از مخارج سالانه کشور صرف این یارانه‌ها می‌شود.

به نظر می‌رسد با توجه به مواضع اخیر مقامات دولتی و همچنین نمایندگان مجلس در مورد مسئله یارانه‌ها، تغییر ساختار پرداخت یارانه در راه است. به این ترتیب انتظار می‌رود همزمان با افزایش یارانه ها برای دهک های پایین درآمدی، قطع یارانه برخورداران در راه باشد.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.

افزایش رقم یارانه ها بود.